
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          На основании Постановления Правительства РФ от 7 декабря 2020 г. № 

2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой образовательной сре-

ды», в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 17 апреля 2023 года № АБ-1665/08, в целях реализации государственной 

политики по импортозамещению и внедрения цифровой образовательной среды, в 

целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование», повышения качества и эффективности 

образовательного процесса посредством внедрения современных цифровых обра-

зовательных технологий, создания условий для формирования актуальных компе-

тенций обучающихся в сфере современных цифровых технологий,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Кокшарову Н.М., заместителя директора, ответственной за реали-

зацию мероприятий по регистрации педагогов, обучающихся, их родителей 

(законных представителей) и использование информационно-

коммуникационной платформы «Сферум» в рамках внедрения цифровой об-

разовательной среды в образовательный процесс уровня начального общего 

образования. 

2. Назначить Тарасову Е.Е., заместителя директора, ответственной за реализа-

цию мероприятий по регистрации педагогов, обучающихся, их родителей (за-

конных представителей) и использование информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум» в рамках внедрения цифровой образовательной среды в 

образовательный процесс уровней основного и среднего общего образования. 

3. Назначить Кириловского А.А., техника-программиста МАОУ «Школа агро-

бизнестехнологий» г. Перми, ответственным администратором работы в ин-

формационно-коммуникационной платформе «Сферум». 

3.1. Кириловскому А.А. осуществлять первоначальное наполнение и 

дальнейшее администрирование данных МАОУ «Школа агробизне-

стехнологий» г. Перми в рамках работы с информационно-

коммуникационной платформой «Сферум»  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

 
О назначении ответственных лиц за 
реализацию мероприятий по 
использованию информационно-
коммуникационной платформы 
«Сферум» 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-67 от 26.04.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.04.2023 10:59



 

 

 

 

4. Ответственным за работу с информационно-коммуникационной платформой 

«Сферум»: Кокшаровой Н.М., Тарасовой Е.Е., Кириловскому А.А. - обеспе-

чить 100% регистрацию педагогических работников и обучающихся МАОУ 

«Школа агробизнестехнологий» г. Перми в информационно-

коммуникационной платформе «Сферум». 

Срок: до 25 мая 2023 года. 

5. Всем педагогическим работникам МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. 

Перми в обязательном порядке использовать, в рамках исполнения своих 

должностных обязанностей, при организации образовательной деятельности 

и/или организации коммуникаций в сети Интернет с обучающимися и родите-

лями (законными представителями) ИКОП «Сферум». 

Срок: с 30 мая 2023 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                           И.Н.Носкова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-67 от 26.04.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.04.2023 10:59


	1
	2

